עלינו לזכור את מה שהיה על "אחר" לזכור, שתכלית הבריאה היא לבל יידח ממנו נידח, שתמיד יש דרך לתשובה, יש דרך לתקן כל אדם וכל מצב. אמרו על "אחר" שהיה צריך להבין מדברי הבת-קול שאכן ל"אחר" אין תשובה, אבל לאלישע בן אבויה דווקא יש.

תשובה עילאה (עליונה)

## שנת שמיטה

פולמוס השמיטה – שנת תר"ע (1910) ב'

להלן קטעים מפנייה של הרב חיים ברלין לעזרת שומרי שביעית (אדר א תר"ע).

### קטע מתוך כרוזא קרא בחיל

הרב ברלין פונה ליהודי התפוצות ומבקש מהם לתמוך בחקלאים המקיימים את מצוות השמיטה כהלכתה.